ỦY  BAN NHÂN  DÂN

XÃ MINH LONG

Số:            /UBND-VHXH
V/v cho chủ trương hợp

đồng lao động ngắn hạn đối

với giáo viên, nhân viên năm

học 2025-2026.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Minh Long, ngày      tháng      năm 2025

    Kính gửi: Phòng Văn hóa - Xã hội xã.

Căn cứ Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày 03/7/2020 của Chính phủ ban

hành Nghị quyết về giải pháp đối với biên chế sự nghiệp giáo dục và y tế;

Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo hướng dẫn về vị trí việc làm,  cơ cấu viên chức theo chức danh nghề

nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ

thông và các trường chuyên biệt công lập.

Căn cứ nhu cầu hợp đồng giáo viên, nhân viên năm học 2025 - 2026

cho các trường thuộc UBND xã; trên cơ sở đề nghị của trường trực thuộc

UBND xã. Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã có ý kiến như sau:

1. Thống nhất cho chủ trương hợp đồng lao động ngắn hạn đối với 38

giáo viên, nhân viên năm học 2025-2026 để bổ sung cho các trường mầm

non, tiểu học, trung học cơ sở thuộc UBND xã Minh Long. Trong đó: 01 giáo

viên mầm non, 01 giáo viên Tiểu học, 01 giáo viên THCS,  05 nhân viên y tế,

02 nhân viên thư viện - thiết bị, 11 nhân viên bảo vệ và 17 nhân viên cấp

dưỡng (có phụ lục cụ thể kèm theo).

2. Phòng Văn hóa - Xã hội xã Minh Long chịu trách nhiệm chỉ đạo

Hiệu trưởng các trường có giáo viên, nhân viên hợp đồng tự cân đối nguồn

kinh phí được giao của đơn vị, làm thủ tục ký kết hợp đồng lao động đối với

giáo viên, nhân viên đảm bảo đúng theo quy định của Luật lao động;

Đề nghị phòng Văn hóa - Xã hội xã triển khai, thực hiện./.

            CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- VP HĐND và UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Hiệu trưởng các trường trực

 thuộc UBND xã Minh Long;

-Lưu VT.

                       Đinh Văn Điết

		2025-09-24T14:46:56+0700

		2025-09-24T14:57:57+0700

		2025-09-24T14:57:58+0700

		2025-09-24T14:57:59+0700

		2025-09-24T14:57:59+0700